

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH BESAR
PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2020

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.02. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADM KEUANGAN, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAI
ORGANISASI : 4.02.30. - KECAMATAN BAITUSSALAM

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.02.4.02.30.00.00.4.	PENDAPATAN DAERAH		
4.02.4.02.30.00.00.8.	PENDAPATAN DAERAH		
	JUMLAH PENDAPATAN		
4.02.4.02.30.00.00.5.	BELANJA DAERAH	2.679.699.840,00	
4.02.4.02.30.00.00.9.	BEBAN	2.679.699.840,00	
4.02.4.02.30.00.00.5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	1.995.859.590,00	
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.	Belanja Pegawai	1.995.859.590,00	
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.	Gaji dan Tunjangan	1.615.739.590,00	
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.001.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.223.175.244,50	
			- Gol IV 2 Org x 14 Bln 28 OB @4.349.415,00 = 121.783.620,00 - Gol III 15 Org x 14 Bln 210 OB @3.535.626,00 = 742.481.460,00 - Gol II 6 Org x 14 Bln 84 OB @2.554.719,00 = 214.596.396,00 - Gol I 2 Org x 14 Bln 28 OB @2.349.112,00 = 65.775.136,00 - Acress 2,5% 3 Tahun @31.415.453,00 = 78.538.632,50
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.002.	Tunjangan Keluarga	131.817.532,00	
			Tunjangan Istri - - - Gol IV 2 Org x 14 Bln 28 OB @434.941,00 = 12.178.348,00 - Gol III 15 Org x 14 Bln 210 OB @226.402,00 = 47.544.420,00 - Gol II 7 Org x 14 Bln 98 OB @195.667,00 = 19.175.366,00 - Gol. I 2 Org x 14 Bln 28 OB @230.076,00 = 6.442.128,00
			Tunjangan Anak - - - Gol. IV 4 Org x 14 Bln 56 OB @87.438,00 = 4.896.528,00 - Gol. III 26 Org x 14 Bln 364 OB @70.255,00 = 25.572.820,00 - Gol. II 14 Org x 14 Bln 196 OB @46.631,00 = 9.139.676,00 - Gol. I 4 Org x 14 Bln 56 OB @37.194,00 = 2.082.864,00 - Acress 2,5% 1 Tahun @4.785.382,00 = 4.785.382,00
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.003.	Tunjangan Jabatan	133.070.000,00	
			Tunjangan Jabatan Struktural - - - Eselon III.a 1 Org x 14 Bln 14 OB @1.260.000,00 = 17.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN							
1	2	3	4							
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.006.	Tunjangan Beras	69.739.920,00	- Eselon III.b 1 Org x 14 Bln	14	OB	@980.000,00 =	13.720.000,00			
			- Eselon IV.a 5 Org x 14 Bln	70	OB	@540.000,00 =	37.800.000,00			
			- Eselon IV.b 3 Org x 14 Bln	42	OB	@490.000,00 =	20.580.000,00			
			Tunjangan Jabatan Umum	-	-					
			- Gol III 9 Org x 14 Bln	126	OB	@185.000,00 =	23.310.000,00			
			- Gol. II 7 Org x 14 Bln	84	OB	@180.000,00 =	15.120.000,00			
			- Gol. I 2 Org x 14 Bln	28	OB	@175.000,00 =	4.900.000,00			
			- Gol. IV 8 Org x 12 Bln	96	OB	@72.420,00 =	6.952.320,00			
			- Gol. III 48 org x 12 Bln	576	OB	@72.420,00 =	41.713.920,00			
			- Gol. II 28 Org x 12 Bln	204	OB	@72.420,00 =	14.773.680,00			
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	10.828.429,50	- Gol. I 6 Org x 14 Bln	84	OB	@75.000,00 =	6.300.000,00			
			- Gol. IV 2 Org x 14 Bln	28	OB	@95.239,00 =	2.666.692,00			
			- Gol. III 17 Org x 14 Bln	238	OB	@25.155,00 =	5.986.890,00			
			- Gol. II 7 Org x 14 Bln	98	OB	@12.000,00 =	1.176.000,00			
			- Gol. I 2 Org x 14 Bln	28	OB	@12.000,00 =	336.000,00			
			- Acress 2,5%	3	Tahun	@265.139,00 =	662.847,50			
			- Gol. IV 2 Org x 14 Bln	28	OB	@400,00 =	11.200,00			
			- Gol. III 15 Org x 14 Bln	210	OB	@400,00 =	84.000,00			
			- Gol. II 7 Org x 14 Bln	98	OB	@400,00 =	39.200,00			
			- Gol. I 2 Org x 14 Bln	28	OB	@400,00 =	11.200,00			
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.008.	Pembulatan Gaji	595.600,00	- Acress 2,5%	1	Tahun	@450.000,00 =	450.000,00			
			- Gol. IV 2 Org x 14 Bln	28	OB	@400,00 =	11.200,00			
			- Gol. III 15 Org x 14 Bln	210	OB	@400,00 =	84.000,00			
			- Gol. II 7 Org x 14 Bln	98	OB	@400,00 =	39.200,00			
			- Gol. I 2 Org x 14 Bln	28	OB	@400,00 =	11.200,00			
			- Acress 2,5%	1	Tahun	@450.000,00 =	450.000,00			
			- Tunjangan Askes	12	Bln	@3.876.072,00 =	46.512.864,00			
			4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.01.009.	Iuran BPJS Kesehatan	46.512.864,00	- Tunjangan Askes	12	Bln	@3.876.072,00 =	46.512.864,00
						Berdasarkan Jabatan Struktural	-	-		
						- Eselon III.a 1 Org x 14 Bln	14	OB	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
- Eselon III.b 1 Org x 14 Bln	14	OB				@1.750.000,00 =	24.500.000,00			
- Eselon IV.a 5 Org x 14 Bln	70	OB				@800.000,00 =	56.000.000,00			
- Eselon IV.b 3 Org x 14 Bln	42	OB				@600.000,00 =	25.200.000,00			
- Berdasarkan Jabatan Umum	-	-								
- Staf 17 Org x 14 Bln	238	OB				@350.000,00 =	83.300.000,00			
- Pengguna Anggaran 1 Org x 12 Bln	12	OB				@1.500.000,00 =	18.000.000,00			
- Pejabat Penatausahaan Keuangan(PPK) Golongan IV 1 Org x 12 Bln	12	OB				@500.000,00 =	6.000.000,00			
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.02.	Tambahan Penghasilan PNS	380.120.000,00	- Pembantu (PPK) 1 Org x 12 Bln	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00			
			- Bendahara Pengeluaran Golongan II 1 Org x 12 Bln	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00			
			4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.02.005.	Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja	273.200.000,00	Berdasarkan Jabatan Struktural	-	-		
						- Eselon III.a 1 Org x 14 Bln	14	OB	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
- Eselon III.b 1 Org x 14 Bln	14	OB	@1.750.000,00 =	24.500.000,00						
- Eselon IV.a 5 Org x 14 Bln	70	OB	@800.000,00 =	56.000.000,00						
- Eselon IV.b 3 Org x 14 Bln	42	OB	@600.000,00 =	25.200.000,00						
- Berdasarkan Jabatan Umum	-	-								
- Staf 17 Org x 14 Bln	238	OB	@350.000,00 =	83.300.000,00						
- Pengguna Anggaran 1 Org x 12 Bln	12	OB	@1.500.000,00 =	18.000.000,00						
- Pejabat Penatausahaan Keuangan(PPK) Golongan IV 1 Org x 12 Bln	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00						
- Pembantu (PPK) 1 Org x 12 Bln	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00						
- Bendahara Pengeluaran Golongan II 1 Org x 12 Bln	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00						

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.30.00.00.5.1.1.02.006.	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya	106.920.000,00	- Bendahara Barang Golongan III 1 Org x 12 Bln	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- Pembantu Bendahara 1 Org x 12 Bln	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai IV (2 Org x 20 hari x 11 Bln)	440	Oh	@25.000,00 =	11.000.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai III (15 Org x 20 hari x 11 Bln)	3.300	Oh	@20.000,00 =	66.000.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai II (6 Org x 20 hari x 11 Bln)	1.320	Oh	@17.000,00 =	22.440.000,00
			- Makan Minum Harian Pegawai I (2 Org x 20 hari x 11 Bln)	440	Oh	@17.000,00 =	7.480.000,00
4.02.4.02.30.00.00.5.2.	BELANJA LANGSUNG	683.840.250,00					
4.02.4.02.30.01.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	392.676.250,00					
4.02.4.02.30.01.02.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	60.840.000,00					
4.02.4.02.30.01.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	60.840.000,00					
4.02.4.02.30.01.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	60.840.000,00					
4.02.4.02.30.01.02.5.2.2.03.001.	Belanja Telepon	3.000.000,00					
			- Biaya Rekening Telepon	12	Bln	@250.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.30.01.02.5.2.2.03.002.	Belanja Air	1.800.000,00					
			- Biaya Rekening Air	12	Bln	@150.000,00 =	1.800.000,00
4.02.4.02.30.01.02.5.2.2.03.003.	Belanja Listrik	48.840.000,00					
			- Biaya Rekening Listrik Kantor	12	Bln	@4.020.000,00 =	48.240.000,00
			- Biaya Rekening Listrik Rumah Dinas	12	Bln	@50.000,00 =	600.000,00
4.02.4.02.30.01.02.5.2.2.03.005.	Belanja Kawat/Faksimili/Internet	7.200.000,00					
			- Belanja Internet Kantor	12	Bln	@600.000,00 =	7.200.000,00
4.02.4.02.30.01.06.	PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	4.000.000,00					
4.02.4.02.30.01.06.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	4.000.000,00					
4.02.4.02.30.01.06.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.000.000,00					
4.02.4.02.30.01.06.5.2.2.05.005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	4.000.000,00					
			- Kendaraan Roda 4 1 Unit	1	Thn	@2.500.000,00 =	2.500.000,00
			- Kendaraan Roda Roda 2 Kantor (2 Unit)	2	Thn	@500.000,00 =	1.000.000,00
			- Kendaraan Roda 2 Imeum Mukim	2	Thn	@250.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.30.01.10.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	22.806.000,00					
4.02.4.02.30.01.10.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	22.806.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN		
1	2	3	4		
4.02.4.02.30.01.10.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	22.806.000,00			
4.02.4.02.30.01.10.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	20.856.000,00			
			- Amplop Kuning Besar	100 Lbr	@1.000,00 = 100.000,00
			- Amplop Putih AA Panjang	10 Ktk	@20.000,00 = 200.000,00
			- Amplop Putih AA Pendek	5 Ktk	@15.000,00 = 75.000,00
			- Anak Penjilid Besar	3 Ktk	@35.000,00 = 105.000,00
			- Anak Penjilid No. 10	5 Ktk	@30.000,00 = 150.000,00
			- Ballpoint Balliner	1 Lusin	@150.000,00 = 150.000,00
			- Ballpoint Pilot	4 Lsn	@30.000,00 = 120.000,00
			- Bantal Stempel	10 Ktk	@11.000,00 = 110.000,00
			- Binder Clip	8 Ktk	@15.000,00 = 120.000,00
			- Box File Exclusive	20 Bh	@22.000,00 = 440.000,00
			- Buku Agenda	5 Bh	@25.000,00 = 125.000,00
			- Buku Exspedisi Garis	2 Bh	@11.500,00 = 23.000,00
			- Buku Exspedisi Polos	2 Bh	@12.500,00 = 25.000,00
			- Buku Tulis Folio 100 Lbr	5 Bh	@22.000,00 = 110.000,00
			- Cartridge Printer Warna	5 Bh	@350.000,00 = 1.750.000,00
			- Cartridge Printer Hitam	5 Bh	@300.000,00 = 1.500.000,00
			- CD RW	2 Ktk	@98.000,00 = 196.000,00
			- Clear Whiteboard	4 Bh	@15.000,00 = 60.000,00
			- Cutter	4 Bh	@22.000,00 = 88.000,00
			- Flashdisc 8 GB	8 Bh	@120.000,00 = 960.000,00
			- Gunting	4 Bh	@17.000,00 = 68.000,00
			- Kertas HVS Folio	40 Rem	@60.000,00 = 2.400.000,00
			- Kertas Kwarto	10 Rem	@38.000,00 = 380.000,00
			- Lem Kertas	15 Bh	@15.000,00 = 225.000,00
			- Map Biasa	200 Bh	@1.500,00 = 300.000,00
			- Map Gantung	50 Bh	@5.000,00 = 250.000,00
			- Map Kawat	100 Bh	@5.000,00 = 500.000,00
			- Map Lucky	40 Bh	@20.000,00 = 800.000,00
			- Map Pakar 401	30 Bh	@22.000,00 = 660.000,00
			- Map Pakar 4012	30 Bh	@25.000,00 = 750.000,00
			- Map Plastik Bertali	20 Bh	@7.000,00 = 140.000,00
			- Map Spring File	20 Bh	@6.500,00 = 130.000,00
			- Pelobang Kertas Besar	2 Bh	@40.000,00 = 80.000,00
			- Pelobang Kertas Kecil	15 Bh	@25.000,00 = 375.000,00
			- Pensil	2 Ktk	@25.000,00 = 50.000,00
			- Ruller	6 Bh	@15.000,00 = 90.000,00
			- Post It	3 Bh	@12.000,00 = 36.000,00
			- Spidol White board	10 Lsn	@80.000,00 = 800.000,00
			- Stabilo	2 Lsn	@50.000,00 = 100.000,00
			- Stamples Besar	2 Bh	@25.000,00 = 50.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.30.01.10.5.2.2.01.004.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	1.950.000,00	- Stamples No. 10	15	Bh	@17.000,00 =	255.000,00
			- Stipo	1	Lsn	@150.000,00 =	150.000,00
			- Tinta Printer Hitam	15	Btl	@60.000,00 =	900.000,00
			- Tinta Printer Warna	8	Btl	@70.000,00 =	560.000,00
			- Tinta Stempel	10	Btl	@20.000,00 =	200.000,00
			- Cartridge Printer Laserjet	4	Bh	@1.050.000,00 =	4.200.000,00
			- Materai 6000	250	Lbr	@6.000,00 =	1.500.000,00
			- Materai 3000	150	Lbr	@3.000,00 =	450.000,00
4.02.4.02.30.01.11.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN	6.225.250,00					
4.02.4.02.30.01.11.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	6.225.250,00					
4.02.4.02.30.01.11.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.225.250,00					
4.02.4.02.30.01.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	2.740.250,00					
			- Cuci Cetak Foto	1	Paket	@650.000,00 =	650.000,00
			- Cetak Blangko SPPD	3	Rem	@178.750,00 =	536.250,00
			- Cetak Kop Surat	4	ktk	@165.000,00 =	660.000,00
			- Cetak Amplop Dinas	4	Ktk	@83.500,00 =	334.000,00
			- Cetak Lembaran Disposisi	4	Rem	@140.000,00 =	560.000,00
4.02.4.02.30.01.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	3.485.000,00					
			- FotoCopy Surat-surat Dinas	13.94	Lbr	@250,00 =	3.485.000,00
4.02.4.02.30.01.12.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	4.240.000,00					
4.02.4.02.30.01.12.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	4.240.000,00					
4.02.4.02.30.01.12.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.240.000,00					
4.02.4.02.30.01.12.5.2.2.01.003.	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)	2.960.000,00					
			- Lampu Ruangan	35	Bh	@65.000,00 =	2.275.000,00
			- PCB	8	Bh	@70.000,00 =	560.000,00
			- Saklar	5	Bh	@25.000,00 =	125.000,00
4.02.4.02.30.01.12.5.2.2.01.006.	Belanja Bahan Bakar Minyak Genset dan Peralatan Mesin	1.280.000,00					
			- Minyak Genset	160	Ltr	@8.000,00 =	1.280.000,00
4.02.4.02.30.01.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	1.140.000,00					
4.02.4.02.30.01.15.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	1.140.000,00					
4.02.4.02.30.01.15.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	1.140.000,00					
4.02.4.02.30.01.15.5.2.2.03.009.	Belanja Surat Kabar/Majalah	1.140.000,00					
			- Harian Serambi Indonesia	12	Bln	@95.000,00 =	1.140.000,00
4.02.4.02.30.01.17.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	31.350.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.30.01.17.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	31.350.000,00					
4.02.4.02.30.01.17.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	31.350.000,00					
4.02.4.02.30.01.17.5.2.2.11.001.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	17.050.000,00	- Belanja Makan Pegawai (5 Org x 20 hr x 11 Bln)	1.100	Oh	@12.000,00 =	13.200.000,00
			- Belanja Minum Pegawai (5 Org x 20 hr x 11 Bln)	1.100	Oh	@3.500,00 =	3.850.000,00
4.02.4.02.30.01.17.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.600.000,00	- Biaya Makan Minum Rapat	11	Bln	@300.000,00 =	3.300.000,00
			- Rapat TP - PKK	11	Bln	@300.000,00 =	3.300.000,00
4.02.4.02.30.01.17.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	7.700.000,00	- Belanja Makanan dan Minuman Kantor	11	Bln	@500.000,00 =	5.500.000,00
			- Biaya Makan Hari-hari Besar Islam	1	Paket	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
			- Biaya Makan Hari-hari Besar Nasional	1	Paket	@200.000,00 =	200.000,00
4.02.4.02.30.01.18.	RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	29.600.000,00					
4.02.4.02.30.01.18.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	29.600.000,00					
4.02.4.02.30.01.18.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	29.600.000,00					
4.02.4.02.30.01.18.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	19.000.000,00	- Golongan IV	40	Oh	@200.000,00 =	8.000.000,00
			- Golongan III	40	Oh	@150.000,00 =	6.000.000,00
			- Golongan II	40	Oh	@125.000,00 =	5.000.000,00
4.02.4.02.30.01.18.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	10.600.000,00	- Transport (PP)	1	OT	@4.000.000,00 =	4.000.000,00
			- Lumpsum	4	Oh	@1.650.000,00 =	6.600.000,00
4.02.4.02.30.01.19.	PENYEDIAAN PELAYANAN JASA ADMINISTRASI TEKNIS PERKANTORAN	232.475.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.	Belanja Pegawai	226.775.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.01.	Honorarium PNS	11.975.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	11.975.000,00	- Honor Tim Evaluasi Qanun Gampong	-	-		
			- Ketua (1 Org x 13 Qanun)	13	Qanun	@100.000,00 =	1.300.000,00
			- Sekretaris (1 Org x 13 Qanun)	13	Qanun	@75.000,00 =	975.000,00
			- Anggota (2 Org x 13 Qanun)	26	Qanun	@50.000,00 =	1.300.000,00
			- Honorarium FORKOPIMKA	-	-		
			- Camat	12	Ob	@700.000,00 =	8.400.000,00
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	201.600.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	201.600.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Honorarium Imeum Mukim (2 Org x 12 Bln)	24	Ob	@1.200.000,00 =	28.800.000,00
			- Honorarium Sekretaris Imeum Mukim (2 Org x 12 Bln)	24	Ob	@400.000,00 =	9.600.000,00
			- Honorarium Imam Mesjid (5 Org x 12 Bln)	60	Ob	@600.000,00 =	36.000.000,00
			- Honorarium Pegawai Kontrak (5 Org x 12 Bln)	60	Ob	@1.800.000,00 =	108.000.000,00
			- Honorarium FORKOPIMKA	-	-		
			- Kapolsek dan Danramil	24	Ob	@500.000,00 =	12.000.000,00
			- Imeum Mukim dan Ketua MPU (3 Org x 12 Bln)	36	Ob	@200.000,00 =	7.200.000,00
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.03.	Uang Lembur	13.200.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.1.03.001.	Uang Lembur PNS	13.200.000,00					
			- Golongan IV (2 Org x 3 Jam x 15 Hr)	90	OJ	@30.000,00 =	2.700.000,00
			- Golongan III (4 Org x 3 Jam x 15 Hr)	180	OJ	@25.000,00 =	4.500.000,00
			- Golongan II (2 Org x 3 Jam x 15 Hr)	300	OJ	@20.000,00 =	6.000.000,00
4.02.4.02.30.01.19.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	5.700.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	5.000.000,00					
			- Bahan Dekorasi HUT RI dan HUT Kota Jantho	1	Paket	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
4.02.4.02.30.01.19.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	700.000,00					
4.02.4.02.30.01.19.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	700.000,00					
			- Cetak Spanduk	1	Paket	@700.000,00 =	700.000,00
4.02.4.02.30.02.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	204.124.000,00					
4.02.4.02.30.02.07.	PENGADAAN PERLENGKAPAN GEDUNG KANTOR	74.250.000,00					
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.	Belanja Modal	74.250.000,00					
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.28.	Belanja Modal Pengadaan Alat Rumah Tangga	27.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.28.001.	Belanja modal Pengadaan Meubelair	20.000.000,00					
			- Pengadaan Meje Kerja 1/2 Biro	4	Unit	@5.000.000,00 =	20.000.000,00
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.28.006.	Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	7.000.000,00					
			- Pengadaan Kulkas	1	Unit	@7.000.000,00 =	7.000.000,00
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	37.250.000,00					
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.29.001.	Belanja modal Pengadaan Komputer Unit/Jaringan	15.000.000,00					
			- Pengadaan Komputer PC	1	Unit	@15.000.000,00 =	15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.29.005.	Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book	15.000.000,00	- Pengadaan Laptop	1	Unit	@15.000.000,00 =	15.000.000,00
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.29.010.	Belanja Modal Pengadaan Printer	7.250.000,00	- Pengadaan Printer	1	Unit	@7.250.000,00 =	7.250.000,00
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.31.	Belanja Modal Pengadaan Alat Studio	10.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.07.5.2.3.31.008.	Belanja Modal Pengadaan Televisi	10.000.000,00	- Pengadaan Televisi	1	Unit	@10.000.000,00 =	10.000.000,00
4.02.4.02.30.02.22.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR	93.688.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.1.	Belanja Pegawai	2.400.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	2.400.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	2.400.000,00	- Pembersih Kantor/Pemotong Rumput	12	Bln	@200.000,00 =	2.400.000,00
4.02.4.02.30.02.22.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	1.288.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.288.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	1.288.000,00	- Sapu Lidi	10	Bh	@11.000,00 =	110.000,00
			- Sapu Lantai	10	Bh	@32.000,00 =	320.000,00
			- Lap Pembersih	10	Bh	@11.000,00 =	110.000,00
			- Pembersih Lantai	15	Bh	@13.200,00 =	198.000,00
			- Alat Pel Lantai	10	Bh	@22.000,00 =	220.000,00
			- Tempat Sampah	10	Bh	@22.000,00 =	220.000,00
			- Sikat Lantai	10	Bh	@11.000,00 =	110.000,00
4.02.4.02.30.02.22.5.2.3.	Belanja Modal	90.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.3.48.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	90.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.22.5.2.3.48.001.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	60.000.000,00	- Pembuatan Tempat Parkir	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
			- Pembuatan Tangga Kantor	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
4.02.4.02.30.02.22.5.2.3.48.008.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Ibadah	30.000.000,00	- Pembuatan Mushalla	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
4.02.4.02.30.02.23.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA MOBIL JABATAN	25.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.23.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	25.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.23.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	25.000.000,00					
4.02.4.02.30.02.23.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	3.000.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.30.02.23.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	4.240.000,00	- Service Roda 4	6	Bln	@400.000,00 =	2.400.000,00
			- Doorsmeer/Cuci Kolong (2 Kali/Bln)	12	Bln	@50.000,00 =	600.000,00
			- Ban Luar Roda 4	4	Bh	@700.000,00 =	2.800.000,00
			- Saringan Udara	2	Bh	@85.000,00 =	170.000,00
			- Saringan Bensin	1	Bh	@90.000,00 =	90.000,00
			- Busi Roda 4	16	Bh	@30.000,00 =	480.000,00
			- Accu	1	Bh	@700.000,00 =	700.000,00
4.02.4.02.30.02.23.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	17.760.000,00	- Minyak Pertamina	1.216	Ltr	@12.000,00 =	14.592.000,00
			- Oli Mesin Sae 5 Ltr Roda 4 (1 Unit x 4 Klgr x 12 Bl)	48	Klg	@60.000,00 =	2.880.000,00
			- Minyak Rem Roda 4	2	Klg	@64.000,00 =	128.000,00
			- Gemuk Roda 4	2	Klg	@80.000,00 =	160.000,00
4.02.4.02.30.02.24.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	4.326.000,00					
4.02.4.02.30.02.24.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	4.326.000,00					
4.02.4.02.30.02.24.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.326.000,00					
4.02.4.02.30.02.24.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	300.000,00					
4.02.4.02.30.02.24.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	2.130.000,00	- Service Roda 2 (2 Unit x 1 Klgr x 6 Bln)	10	Bln	@30.000,00 =	300.000,00
			- Ban Luar Roda 2 (2 Unit x 4 Bh x 1 Thn)	8	Bh	@150.000,00 =	1.200.000,00
			- Ban Dalam Roda 2 (2 Unit x 2 Bh x 1 Thn)	8	Bh	@35.000,00 =	280.000,00
			- Busi Roda 2 (2 Unit x 2 Bh x 1 Thn)	4	Bh	@12.500,00 =	50.000,00
			- Accu Roda 2 (2 Unit x 4 Bh x 1 Thn)	4	Bh	@150.000,00 =	600.000,00
4.02.4.02.30.02.24.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	1.896.000,00	- Pertamina Roda 2 (2 Unit x 8 Ltr x 12 Bln)	192	Ltr	@8.000,00 =	1.536.000,00
			- Oli Mesin Roda 2 (2 Unit x 1 Klgr x 12 Bln)	12	Klg	@30.000,00 =	360.000,00
4.02.4.02.30.02.28.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN GEDUNG KANTOR	6.860.000,00					
4.02.4.02.30.02.28.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	6.860.000,00					
4.02.4.02.30.02.28.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	6.860.000,00					
4.02.4.02.30.02.28.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	6.860.000,00	- Service Komputer	7	Kali	@500.000,00 =	3.500.000,00
			- Service AC	10	Kali	@300.000,00 =	3.000.000,00
			- Service Mesin Ketik	4	Kali	@90.000,00 =	360.000,00
4.02.4.02.30.31.	PROGRAM PEMBINAAN SYARIAT ISLAM	68.640.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.30.31.02.	PEMBINAAN LPTQ, MTQ	68.640.000,00					
4.02.4.02.30.31.02.5.2.1.	Belanja Pegawai	31.400.000,00					
4.02.4.02.30.31.02.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	31.400.000,00					
4.02.4.02.30.31.02.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	31.400.000,00	- Honor Panitia Seleksi	7	Oh	@200.000,00 =	1.400.000,00
			- Honor/Uang Saku Petugas TC	10	Oh	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Uang Saku Peserta MTQ dan Official (57 Org x 5 Hr)	285	Oh	@100.000,00 =	28.500.000,00
4.02.4.02.30.31.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	37.240.000,00					
4.02.4.02.30.31.02.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	14.440.000,00					
4.02.4.02.30.31.02.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	14.440.000,00	- Biaya Makan Minum Panitia Seleksi TC MTQ	1	Pkt	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Biaya Makan Minum Peserta MTQ dan Official	672	Oh	@20.000,00 =	13.440.000,00
4.02.4.02.30.31.02.5.2.2.14.	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	22.800.000,00					
4.02.4.02.30.31.02.5.2.2.14.003.	Belanja pakaian batik	22.800.000,00	- Pengadaan Baju Batik Peserta MTQ, Pendamping dan Official	57	Stel	@400.000,00 =	22.800.000,00
4.02.4.02.30.34.	PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PADA TINGKAT KECAMATAN	18.400.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.	PENYUSUNAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN KECAMATAN	18.400.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.1.	Belanja Pegawai	500.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	500.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	500.000,00	- Honorarium Petugas Kebersihan	2	Ok	@250.000,00 =	500.000,00
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.	Belanja Barang Dan Jasa	17.900.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	1.500.000,00	- Belanja ATK	1	Keg	@1.500.000,00 =	1.500.000,00
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	10.000.000,00	- Uang Saku dan Transport Peserta Musreimbang	100	Oh	@100.000,00 =	10.000.000,00
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	700.000,00					
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	700.000,00	- Cetak Spanduk	1	Keg	@700.000,00 =	700.000,00
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	400.000,00					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.07.002.	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	400.000,00				
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	300.000,00	- Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1 Pkt	@400.000,00 =	400.000,00
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.10.003.	Belanja sewa proyektor	300.000,00				
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	- Belanja Sewa Proyektor	1 Pkt	@300.000,00 =	300.000,00
4.02.4.02.30.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	5.000.000,00				
		2.679.699.840,00	- Belanja Makan Minum Peserta Rapat	1 Pkt	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
	JUMLAH BELANJA	2.679.699.840,00				
	SURPLUS/(DEFISIT)	(2.679.699.840,00)				